FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

= 1NCIMERO DE ACTA

175-2023-0ASA/OEC

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Puno, a los veintiocho dias del mes de diciembre del afio 2023, en el local de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno
Regional Puno, a las 11:00 horas, sesioné el Organo Encargado de las Contrataciones designado mediante MEMORANDUM N° 0199-2023-GR-
PUNO/ORA/OASA-PYHCH (Delegando hacerse cargo del OEC), encargado de la preparacién, conduccion y realizacidn del procedimiento de
seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 374-2023-OEC/GR PUNO-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE ALQUILER DE CAMION CISTERNA SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA META MEJORAMIENTO DE LA DEFENSA RIBERENA
EN LAS MARGENES DERECHA E IZQUIERDA DEL RIO RAMIS EN LOS TRAMOS DE SACASCO, COLLANA, CHACAMARCA, PATASCACH],
YANAOCO, TUNI GRANDE, RAMIS Y BALSAPATA DE LAS PROVINCIAS DE HUANCANE Y AZANGARO - REGION PUNO., a fin de efectuar la
APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS correspondientes segin orden de
prelacién

MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:
Organo Encargado de las Contrataciones, designado para la preparacion, conduccidn y realizacion del procedimiento de seleccién:

LIC. ADM. ALEXANDER GORDILLO MENGOA Dependencia OFICINA DE ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |SONCCO CRUZ LUCIO BERNARDINO 10016849150
2 |TIPO LAURA LUCIA 10025492175
4 3 |CHAUPI HUAMANI HIGIDIO 10248714650
Sadl, \ 4 [SIMOMAQSA.C. 20448729941
i e st C- 5 |CONTRATAS GENERALES ANTARES PERU S.A.C. 20448767443
! %’ ;. —gq GARCIA ASOCIADOS MINERA & CONSTRUCCION S.A.C. 20455983658
\© i*:x:jl’éc i |7 |MAYTA INVERSIONES E.IR.L. 20532829624
\ ; (?JJ§§8@3 ' /8 |ORION CONTRATISTAS S.A.C. 20533028749
7 M~ 07 i 9 |CONSTRUCTORA ALAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CONSTRUCTORA ALAM S.A.C 20564450724
T 10 [CONSORCIO MIDMEVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600064186
11 M & M CONTRATISTAS E INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONS. LIMITADA-M & 20600423607
M CONTRATISTAS E.IL.R.L.
12 EMPRESA CONSTRUCTORA HERMANOS CARITA SOCIEDAD COMERCIAL DE 20601071461
RESPONSABILIDAD LIMITADA
13 |CIA MINERA QUALITEC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602725503
14 |INGENIEROS CABASSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20602738435
15 [GRUPO AIMAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602857914
16 |CONSORCIO INVERSIONES D'GREGORY E.I.R.L.- CONSORCIO D'GREGORY E.L.R.L. 20603896344
17 |BEPCORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604895376
18 |GLOBAL GROUP EPVA S.A.C. 20605000097
19 |[J &M CONSTRUCTORES Y CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20606662735
20 |KHANTATI GROUP E.L.R.L. 20606902299
21 |AXTIAL SERVICES S.A.C. 20608345273
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraron su oferta via electronica en el SEACE:
N° Nombre o razén social del postor p:;(;:atai?on pr:soer:t::ion
1 |KHANTATI GROUP E.I.R.L. 27/12/2023 23:38:21
2 |[SIMOMAQ S.AC. 27/12/2023 19:18:14
3 |SONCCO CRUZ LUCIO BERNARDINO 2711212023 23:30:17
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas electronicas, de los mencionados postores, y con la revisidn de las mismas, a fin de verificar
la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos
de Referencia previstos en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

La admisién de las ofertas se detalla en el cuadro de ADMISION DE LA OFERTA - ANEXO 01 que forma parte de la presente Acta.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

1 |SONCCO CRUZ LUCIO BERNARDINO DETALLES DE LA NO ADMISION EN ANEXO 1 que forma parte de la presente Acta.
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

El sistema de contratacion del presente procedimiento de seleccion es a precios unitarios; el postor SONCCO CRUZ LUCIO BERNARDINO, en el
Anexo N° 06 Precio de la oferta, oferta un precio unitario de S/. 118.00, lo que multiplicado por el total de horas maquina solicitadas (920) da un
monto total de S/. 108,560.00, sin embargo si se revisa el referido anexo, el postor oferta un monto total en numeros y letras de S/. 118,560.00. El
numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento sefiala: "En los sistemas de contratacién a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores
aritmeticos, corresponde su correccién al érgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este tltimo
caso, dicha correccion no implica la variacién de los precios unitarios ofertados". Por tanto el precio de la oferta del postor corregida es de S/.
108,560.00 (Ciento ocho mil quinientos sesenta con 00/100 Soles).

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |KHANTATI GROUP E.I.R.L. ITEM UNICO
2 |SIMOMAQ SA.C. ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de EVALUACION DE LA OFERTA - ANEXO 02 que forma parte de la presente Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

) \ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 KHANTATI GROUP E.LR.L.
“2 \FACTORES PUNTAJES
A ZPRECIO 90.00] puntos
h F &IEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0.00{puntos
%Bﬁ /PUNTAJE DE LOS FACTORES DE EVALUACION 90.00|puntos
-6 ,,./ BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA 9.00|puntos
: DE LIMA'Y CALLAO
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 4.50|puntos
PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 103.50|puntos
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 SIMOMAQ S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A |PRECIO 86.51|puntos
F [MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0.00|puntos
PUNTAJE DE LOS FACTORES DE EVALUACION 86.51|puntos
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA 8.65|puntos
DE LIMA'Y CALLAO
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 4.33|puntos
PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.49(puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE <
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 KHANTATI GROUP E.L.R.L. 103.50
2 SIMOMAQ SA.C. 99.49
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determind si el postor que obtuvo el primer y segundo
lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 KHANTATI GROUP E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
122 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 JSIMOMAQ S.AC.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B [CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

2de3




FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICA
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de CALIFICACION DE LA OFERTA - ANEXO 03 que forma parte de la presente Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, para el ITEM 1 el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 KHANTATI GROUP E.I.R.L. S/. 114,080.00
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
RESPECTO AL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO:
En las bases integradas, dentro del requisito de calificacion equipamiento estratégico se solicita:
INCLUIDO SISTEMA DE RIEGO POR PRESION CONTROLADO POR EL OPERADOR DESDE
LA CABINA. Respecto a este requisito el postor presenta en su oferta una declaracién jurada
(Folio 28 de la oferta), donde manifiesta que las maquinaras contaran con sistema de riego por
presién controlado por el operador desde la cabina.
Al respecto las bases integradas del procedimiento de seleccion sefialan: "Los requisitos de
calificacion determinan si los postores cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el
contrato, lo que debe ser acreditado documentalmente, y no mediante declaracién jurada"
1 SIMOMAQ S.A.C. Por tanto la oferta No cumple con acreditar el equipamiento estratégico de acuerdo a lo
establecido en las bases.
En este punto, es importante resaltar que las bases integradas del presente procedimiento
guarda concordancia con las bases estandar aprobadas por el OSCE, aplicables a
procedimientos de adjudicacion simplificada para la contratacion de servicios en general.
14 |ACUERDO ADOPTADO
El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, da por aprobado los resultados de la admisién, evaluacion y calificacion de las ofertas,
de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de admision de la oferta, evaluacion de la oferta y calificacién de la oferta adjuntos, que forman
parte integrante del presente Acta.
L
15

JORDILLO MENGOA

iy 76
ORGANOERRARGABO DE LAS CONTRATACIONES

il
NOMBRE Y FIRMA Dg/dnemé ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

L
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ANEXO 01
ADMISION DE LA OFERTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 374-2023-OEC/GR PUNO-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION CISTERNA SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA META MEJORAMIENTO DE LA DEFENSA RIBERENA EN LAS
MARGENES DERECHA E IZQUIERDA DEL RIO RAMIS EN LOS TRAMOS DE SACASCO, COLLANA, CHACAMARCA, PATASCACHI, YANAOCO, TUNI GRANDE, RAMIS Y BALSAPATA
DE LAS PROVINCIAS DE HUANCANE Y AZANGARO - REGION PUNO.

POSTORES G
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA &
KHANTATI GROUP E IR L. SIMOMAQ S.A.C aongcs:gNii%szgcm W
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
b) |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
. . _ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
0 mandatario, segun corresponda
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
c) 4
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
9 |Declaracion i Srmi i
jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo Il de |a presente seccion. (Anexo N° 3) GUMPLE CUMPLE CUMPLE
e)
Para acreditar el cumplimiento de las caracteristicas técnicas del servicio, estabiecido en el
numeral 6 de los términos de referencia, adjuntar ficha descriptiva de las maquinarias
ofertadas en alquiler, precisando las caragternsncas (ecmcaf requer.rd?s: adjuntando CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
documentos que de manera clara y fehaciente acredite el afio o antigiiedad de las
maquinarnias, capacidad del tanque de agua, disponibilidad del sistema de riego por presién
controlado desde la cabina y disponibilidad de motobomba.
f Deciaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9 Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio co.mun’y las obllgacxone§ a |a§ que se NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
*}E! precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 S/ 114,080.00 S/ 118,680.00 S/ 108,560.00
] ';grecio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
rI‘ ales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales () Monto corregido de acuerdo
(«r) \ CUMPLE CUMPLE a lo sefialado en el numeral 60 4
o ! del articulo 60 del Reglamento
COGPICION: ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

‘NI:S PARA LA NO ADMISION DE OFERTAS

SRS g

QOS-TOR: SONCCO CRUZ LUCIO BERNARDINO.-
1.- En el Anexo 01 Declaracion Jurada de datos del postor, SONCCO CRUZ LUCIO BERNARDINO, declara bajo juramento tener la condicién de MYPE y que Ia
informacion se sujeta a la verdad; sin embargo efectuada la verificacion de dicha informacion en la pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo
en la seccidn consulta de empresas acreditadas en el REMYPE, se evidencia que dicha persona natural no se encuentra acreditada como MYPE, por lo que la
informacién consignada en dicho anexo contiene informacion inexacta, por lo que no se admite la oferta.
2.- Al declarar en el anexo 01 tener la condicién de MYPE, hecho que no es concordante con la realidad; el Anexo N° 2 suscrito por el postor del mismo modo
contiene informacion inexacta, por lo siguiente: El postor en el mencionado anexo, indica que se obliga a respetar el principio de integridad, cuando ello no ha
sucedido; no se han cumplido con las disposiciones de la Ley N° 27444, referido a la presuncién de veracidad; el postor menciona ser responsable de la
veracidad de los documentos e informacidn que presento en el presente procedimiento de seleccién
Por tanto la informacién consignada en el Anexo N° 2, transgrede el principio de presuncién de veracidad, por cuando el postor presentd informacion inexacta en
el marco del procedimiento de seleccién, por lo que no se admite la oferta.
La informacion inexacta supone un contenido que no es concordante o congruente con la realidad, en cualquier caso, la presentacién de informacién inexacta
supone el quebrantamiento del principio de presuncién de veracidad, de conformidad con lo establecido en el numeral 1.7 del Articulo IV del Titulo Preliminar, y
el numeral 51.1 del articulo 51 del TUO de la LPAG.
3.- En las bases como documentos para la admision de la oferta se solicita: "Ficha descriptiva de las maquinarias ofertadas en alquiler, precisando las
caracteristicas técnicas requeridas; adjuntando documentos que de manera clara y fehaciente acredite el afio o antigliedad de las maquinarias, capacidad del
tanque de agua, disponibilidad del sistema de riego por presion controlado desde la cabina y disponibilidad de motobomba". En el CAMION CISTERNA
01 ofertado, el postor no adjunta documentos que de manera clara y fehaciente acredite la capacidad del tanque de agua, disponibilidad del sistema de riego por
presion controlado desde la cabina y disponibilidad de motobomba; el postor respecto al CAMION CISTERNA 01 ofertado, solo muestra la tarjeta de propiedad,
SOAT, y un Certificado de Inspeccion técnica vehicular, donde no se evidencia la capacidad del tanque, disponibilidad del sistema de riego por presién
controlado desde la cabina y disponibilidad de motobomba del vehiculo ofertado en alquiler. En el CAMION CISTERNA 2, del mismo modo no se evidencia
documentos que acredite la disponibilidad de motobomba. Por tanto no se admite la oferta.
La Resolucién N° 1057-2020-TCE-S3 establece: Sumilla: "(...) la formulacion y presentacion de las ofertas en el marco del procedimiento de seleccién, es de
entera y exclusiva responsabilidad de c'_ada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los documentos
que la integran deben ser asumidas por aquél (...)".
Asimismo la Resolucion N° 02479-2020-TCE-S1 sefiala: “(...) no es responsabilidad del comité de seleccién (ni de este Tribunal) interpretar y/o inferir
informacidn que obre en la oferta de los postores; por ende, no puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara, expresa y fehacientemente de
la oferta, puesto que ello podria generar riesgos a la Entidad, en la etapa de ejecucion contractual; tampoco puede corregir errores o salvar
ambiguedades que se presenten en la oferta de los postores, ya que ello aplicaria atentar contra el Principio de Igualdad de Trato”
La Resolucion N° 1693-2019-TCE-SE sefiala. "(...) no es responsabilidad del Comite de Seleccidn interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambiguedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas (...).

(*) El sistema de contratacion del presente procedimiento de seleccion es a precios unitarios; el postor en el Anexo N° 06 Precio de la oferta, oferta un
precio unitario de S/. 118.00, lo que multiplicado por el total de horas maquina solicitadas (920) da un monto total de S/. 108,560.00, sin embargo si se
revisa el referido anexo, el postor oferta un monto total en numeros y letras de S/. 118,560.00. El numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento sefiala: "En
los sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al érgano a cargo del
procedimiento, debiendo constar dicha rectificacién en el acta respectiva; en este dltimo caso, dicha correccion no implica la variacién de los precios
unitarios ofertados”. Por tanto el precio de la oferta del postor corregida es de S/. 108,560.00 (Ciento ocho mil quinientos sesenta con 00/100 Soles).
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ANEXO 03

CALIFICACION DE LA OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 374-2023-OEC/GR PUNO-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION CISTERNA SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA META MEJORAMIENTO DE LA DEFENSA
RIBERENA EN LAS MARGENES DERECHA E IZQUIERDA DEL RIO RAMIS EN LOS TRAMOS DE SACASCO, COLLANA, CHACAMARCA, PATASCACHI, YANAOCO,
TUNI GRANDE, RAMIS Y BALSAPATA DE LAS PROVINCIAS DE HUANCANE Y AZANGARO - REGION PUNO.

POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION
KHANTATI GROUP E.IL.R.L. SIMOMAQ SA.C.
B__|CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

02 CAMION CISTERNA 4X2 EN ADELANTE CUMPLE CUMPLE

ANTIGUEDAD DE LA MAQUINARIA: ANO 2012 EN ADELANTE. CUMPLE CUMPLE
B.1 |CAPACIDAD DEL TANQUE DE AGUA 2000 GALONES EN ADELANTE CUMPLE CUMPLE

INCLUIDO SISTEMA DE RIEGO POR PRESION CONTROLADO POR EL CUMPLE NO CUMPLE

OPERADOR DESDE LA CABINA

INCLUIDA MOTOBOMBA DE 2.5 HP EN ADELANTE CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Experiencia minima de 12 meses en trabajos como OPERADOR de CAMION

B4 |cISTERNA. CUMPLE CUMPLE

Licencia de Conducir A-IIIC vigente : CUMPLE CUMPLE

C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

tor debe aoreditor L monto focturade acumulodo equivaiente a S/, 50,060.00 FEINCUENTA A
CON 0O/100 SOLES), por la contratacion de servicios iquales o similares of objeto de b coreacstorio,
duranie los oche (B) ofios onteriores g lo fecha de ia presentucion de ofertas gue se compuarmn dosde
iz fecha de fa conformidud © emision del comprobante de pogo, segtin corresponds.

En ef zaso de postoves que decloren tener la condicion de micro y pequena empresa, se gcredite una
experfencia de 15,000.00 (QUINCE MIL con 0G/100 soles], par la venta de servicios iguales o simiores CUMPLE CUMPLE
af objete de lo comcatoria, durante los veho (8] afos anteriores ¢ lo fecho de o presentucidn de
ofertas gue se computaran desde o fecha de i conformidad o emisidn ¢ mprobornte de pego, segin
correspondo. £n ¢f caso de consorcios, todas los integrentes deben contar con la condicitn de micre v
pequeda smoresa. :

Se consideran servicios simdares a os siguisntes; servicios de aiquiler de maquinens pesada en gersrol,

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA DESCALIFICADO

RAZONES DE LA DESCALIFICACION DE OFERTAS

POSTOR: SIMOMAQ S.A.C.:

RESPECTO AL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO:

En las bases integradas, dentro del requisito de calificacién equipamiento estratégico se solicita: INCLUIDO SISTEMA DE RIEGO POR PRESION CONTROLADO POR EL
OPERADOR DESDE LA CABINA. Respecto a este requisito el postor presenta en su oferta una declaracion jurada (Folio 28 de la oferta), donde manifiesta que las maquinaras
contaran con sistema de riego por presion controlado por el operador desde la cabina.

Al respecto las bases integradas del procedimiento de seleccién sefialan: "Los requisitos de calificacion determinan si los postores cuentan con las capacidades necesarias para
ejecutar el contrato, lo que debe ser acreditado documentalmente, y no mediante declaracion jurada". Por tanto la oferta No cumple con acreditar el equipamiento
estratégico de acuerdo a lo establecido en las bases, pues lo efectud con una declaracién jurada.

En este punto, es importante resaltar que las bases integradas del presente procedimiento guarda concordancia con las bases estandar aprobadas por el OSCE, aplicables a
procedimientos de adjudicacién simplificada para la contratacion de servicios en general.

La Resolucion N°* 1693-2019-TCE-SE sefiala: "(...) no es responsabilidad del Comite de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas (...).




